ponit̄ materia z p̄ditiones eius. vt definitōe celū vel elementū vel aliq̄d ex elementis. vt cor es vel os. vt pz p̄t̄ r̄icāti dicēdo celū est corpus rotundū circularit̄ mobile Sicut̄ elementū est subiectū motū z mutationi. qz vt inquit̄ dīs Alb. si definitōes darent̄ p̄t̄ntōes p̄munes generū z dīna. q̄ abstracta in vlt̄ s̄m rōnem simplicē accipiunt̄. manifestū est qz tūc eēt̄ logice. z ideo q̄ ad phisicū negociū essent̄ vane oēs. qm̄ ex talib; nō p̄stituit̄ esse rei. sed potius ex materia z forma sensibilib;. **Et quib; pz qz entia metaphysicalia vtroq; mō separata sunt intelligibilia t̄m. mathematicalia aut̄ intelligibilia z imaginabilia. sed physicalia sunt intelligibilia imaginabilia z sensibilia. intelligibilia vero si accipiatur definitio sube s̄m qz suba est. ipsa erit̄ abstrahens ab omī magnitudine z sensibilib;. et ideo dabit̄ definitio illa p̄ q̄litate; simplices que simplicia p̄cepta sunt intellectu. si definit̄ tur figure sphaeram z circuloz. non p̄t̄ eē q̄ditas eoz. nisi in q̄ritate. quantitas em̄ s̄m oēs pres sui imaginabilis est. Physicoz s̄o quiditas in eo qz quiditas est in intellectu. qz omis rei rō per intelligibilia ē In eo at̄ qz talia q̄ritate dīstincta sunt imaginabilia sunt. Sed s̄m qz sunt dīstincta formis actiuis z passiuis sunt sensibilia. qz agere z pati nō p̄tingunt nisi s̄m qualitate; sensus. **Conclusio quo ad p̄mā patz. qz ens inq̄t̄ ens de quo est methaphysica p̄cedit̄ ens determinatū q̄ritate de quo est mathematica. z ens determinatū q̄ritate de quo est mathematica p̄cedit̄ ens determinatū qualitate; sensibilib;. de quo est physica. z h̄ via nature. qz via doctrine physica est p̄ma. mathematica secūda. z metaphysica vltima. qz ipa physica est de p̄o s̄iozib;. Sed via certitudinis tūc mathematica est p̄ma qz illa que in ea p̄siderant̄ sunt maxime p̄portioata nostro intellectu. cū nō sint nimū eleuata supra intellectū nostrū et post̄ hoc physica. z finaliter metaphysica. Secūda p̄ conclusiōis patz ex dictis****

Ad obiecta in opposi

tū. Ad p̄mū est dīm s̄m mentē dīm Alberti. qz de reb; naturalib; p̄cipit̄ duplex eē. scz esse specificū q̄d p̄ se a natura intendit̄ q̄ intendit̄ esse diuinū. Et est esse singulare q̄d intendit̄ a natura p̄ actiō. scz ad p̄seruatōem sp̄ei. q̄d nō pot̄et̄ p̄seruari in indiuiduis. Per hoc r̄d̄etur licz esse singulare sit̄ variable in infinitū. t̄m esse specificū est determinatū et finitū. qz finit̄ p̄ suas causas eēntiales realiter acceptas q̄ sunt forma z materia z p̄ eām mouēt̄ z p̄ eā p̄pter quā est motus. Ad s̄m dīm. licet̄ s̄m esse indiuidū naturalia nō habeāt̄ definitōes. vtriq; t̄m p̄nt̄ habere rōnem speciei. Et hoc d̄t Aresto. p̄mo de aia. Rō aialis s̄m vnum quodq; aial est altera z altera. hoc est s̄m vnāquāq; sp̄em qz in phisicis non assumuntur particulares definitiōnes indiuiduozum. sed definitiōnes specierum que sunt p̄uenientissima media ad demonstrandū passionem rerū naturalium de ipsis. **Ad t̄rciū est dīm. qz res naturales duplr̄ p̄siderant̄. Vno modo in ordine ad ea a quib; sunt et a quib; habent̄ esse mobile. et illo modo sunt impossibiles aliter se habere. qz positis causis motus impossibilis est qn̄ res illa sit̄ mobilis. Alio modo p̄siderant̄ in ordine ad illa i q̄b; sūt. videlz ad p̄cularia. z illo mō sūt res naturales mobiles z variabiles. nec de illis s̄m illū respectū habet̄ scia. s; solū p̄ respectū ad suas eās. **Et si aliq̄s res p̄licā fecerit. eē qd̄ h̄z res in suis causis p̄ pot̄entiale. s; vniq̄d q̄ s̄m qz in actu ē. Ad h̄ est dīm. licz sit̄ pot̄entiale q̄****